
Дубовский районный отдел образования

ПРИКАЗ

18-01.2022г. с. Дубовское № 10

о  проведении пробных экзаменов по образовательным программам 
основного общего образования по русскому языку и математике 
в форме ОГЭ на территории Дубовского района 
04 и 11 февраля 2022 года

С целью отработки технологии проведения ОГЭ по русскому языку и 
математике, проверки готовности обучающихся к сдаче экзаменов, подготовки к 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Дубовском районе в 2022 году в соответствии с 
«Дорожной картой», утвержденной приказом Дубовского районного отдела 
образования от 23.08.2021г. № 113,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 04 февраля 2022 года в 10.00 пробный экзамен по русскому языку в
форме ОГЭ на базе каждой общеобразовательной организации Дубовского 
района с учащимися 9-ых классов с соблюдением санитарно-
эпидемиологических требований.

2. Провести И февраля 2022 года в 10.00 пробный экзамен по математике в
форме ОГЭ на базе каждой общеобразовательной организации Дубовского 
района с учащимися 9-ых классов с соблюдением санитарно-
эпидемиологических требований.

3. Ведущему специалисту Дубовского районного отдела образования
Лукьяновой И.О. обеспечить координацию проведения и проверку
экзаменационных материалов ОГЭ участников пробного экзамена в 
соответствии с Порядком, методическими рекомендациями по проведению 
ГИА для образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы основного общего образования, методическими рекомендациям 
для экспертов, участвующих в проверке экзаменационных материалов,

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. назначить приказом по 0 0  ответственного координатора по организации 
и проведению пробных экзаменов по математике и русскому языку в форме 
ОГЭ, организаторов в аудитории, организаторов вне аудитории, технического 
специалиста, председателя и членов предметных комиссий по проверке 
экзаменационных работ участников ГИА по русскому языку и математике;
4.2. обеспечить создание условий для проведения пробного экзамена в форме 
ОГЭ по русскому языку и математике для учащихся 9-ых классов с учетом 
изменения текущего расписания занятий ОО 04 и 11 февраля 2022 года и 
необходимости компенсации потерь учебного времени;



4.3.довести до сведения выпускников, их родителей (законных
представителей) информацию о дате, месте, времени проведения пробных 
экзаменов, сроках проверки и ознакомления с результатами;
4.4.обеспечить организацию, проведение и проверку экзаменационных 
материалов по русскому языку и математике в соответствии с Порядком 
проведения государственной итоговой атгестации по образовательным 
программам основного общего образования, методическими рекомендациями 
по подготовке и проведению ОГЭ по русскому языку и математике для 
образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
основного общего образования, методическими рекомендациями для 
экспертов, участвующих в проверке экзаменационных работ по русскому 
языку и математике;
4.5. обеспечить информационную безопасность при проведении пробных 
экзаменов;
4.6. обеспечить санитарно-противоэпидемиологические мероприятия в 
соответствии с постановлением Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 30.06.2020 г. №16 «Об утверждении 
санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4. 3598-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (C0VID-19)».

5. Руководителям РМО подготовить аналитическую информацию по 
результатам проведения пробного экзамена по русскому языку и математике в 
форме ОГЭ и предоставить ведущему специалисту Дубовского районного 
отдела образования Лукьяновой И.О. в срок до 18.02.2022 года.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста Дубовского РОО Лукьянову И.О.

Заведующий Дубовским РОО Е.В. Брицына.

Лукьянова И.О. 
8(86377)5-12-85


